

## باسمه تعالی

جناب آقای دکتر محمد طالعی

معاون محترم پژوهشی و فناوری دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی

با سلام

احتراما به استحضار می رساند این معاونت به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش نسبت به برگزاری دوره های دانش افزایی از تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۷ لغایت ۱۳۹۸/۹/۲۶ مطابق با جدول پیوست اقدام نموده است. هزینه شرکت برای تمامی دوره ها برای هریک از اعضای محترم هیات علمی آن دانشگاه ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال است که با عنایت به تفاهم نامه منعقد شده با آن دانشگاه و لحاظ ۵۰ درصد تخفیف ۲/۵۰۰/۰۰۰ ریال است که به بانک ملی، شعبه دانشگاه الزهراء، شماره حساب ۲۱۷۷۱۲۹۰۰۴۰۰۳ (رابط درآمد اختصاصی حوزه معاونت پژوهشی و فناوری: غیر قابل برداشت) و شماره شبا ۱۰۵۷۳۷۵۸۵۰۰۱ IR قابل پرداخت می باشد. لازم به ذکر است برای تمامی شرکت کنندگان در کارگاه، گواهی دانش افزایی صادر خواهد شد.

با عنایت به مراتب فوق مستدعی است دستور فرمایید موضوع به نحو مقتضی در سطح تمامی دانشکده ها اطلاع رسانی گردد و فهرست اسامی به همراه مستندات ثبت نام حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۶ به این معاونت ارسال شود. پیشاپیش از توجهی که در جریان امور مبدول می فرمائید کمال تشکر و قدردانی را دارد.

یداله اردو خانی  
معاون پژوهشی و فناوری

شماره پستی: ۱۱۳۳۸۳۱۷۲  
کد پستی: ۸۸۲۲۵۱۰۸  
دورنگار: ۸۸۳۵۱۸۲  
http://www.alzahra.ac.ir  
email: info@alzahra.ac.ir

موضوع	ردیف	مدرس	زمان	ساعت	عنوان نشست	مکان برگزاری	شرح کارگاه
الف) ارتقای دانشگاه الزهراء به تراز بین الملل	۱	دکتر علی درهوش	۲۰ آذر	۱۳-۱۵	بررسی و تحلیل فرایند تحقیق، تحریر و انتشار مقالات پژوهشی	مرکز نوآوری و شوفایی	در انتشار یک مقاله علمی سه فرایند بصورت مجزا ولی مرتبط با هم عمل می کنند. نویسندگان مقالات علمی بسته به رشته و حوزه پژوهشی خود در هر یک از این سه فرایند وظایف و نیازهای خاصی دارند که آگاهی از آنها موجب انتشار موفق و به موقع مقالات خواهد شد. در این سمینار سه فرایند پژوهش، نوشتن، و انتشار مقالات علمی به صورتی موشکافانه مورد بررسی قرار می گیرد و شرکت کنندگان با وظایف و نیازهای آشکار و پنهان خود برای انتشار مقالات آشنا خواهند شد.
	۲	دکتر حمیدرضا توانگر	۲۳ آذر	۱۰-۱۲	ارتقای کیفیت پیش نویس مقاله برای ارسال به مجلات معتبر بین المللی با همکاری کانون ویرایش ایرانیان	مرکز نوآوری و شکوفایی	در این کارگاه به منظور ارتقاء سطح کیفی ترجمه مقالات جهت چاپ در مجلات معتبر بین المللی و بهبود وضعیت پیش نویس مقالات، کانون ویرایش ایرانیان که به ویرایش و ترجمه نیتیو مقالات همت می گمارد، فرایند ارسال و نحوه همکاری را توضیح می دهد.
	۳	دکتر حمید کردیچه و همکاران	۲۳ آذر	۱۳-۱۵	آشنایی با طرح های بین المللی	مرکز نوآوری و شکوفایی	از جمله شاخص های ارتقای دانشگاه به تراز جهانی انجام طرح های بین المللی با مشارکت دانشگاه ها و سازمان های خارجی است. آشنایی با انواع اینگونه سازمان ها و چگونگی امکان دریافت طرح تحقیقاتی از طریق ارسال پروپوزال و نحوه تعاملات بین المللی در این راستا در این کارگاه مورد بررسی قرار می گیرد.
	۴	دکتر نادر آل ابراهیم	۲۴ آذر	۱۳-۱۵	مقدمه ای بر ابزارهای پژوهشی، از گردآوری، تحریر، انتشار و بهبود رویت پذیری و ضریب تاثیر آن	مرکز نوآوری و شکوفایی	ابزارهای مختلف پژوهشی برای تسریع فرایند تحقیق موجود است. در گذشته برای انجام یک پژوهش شاید چندین ساعت زمان لازم بود. اما در عصر حاضر به کمک تکنولوژی، زمان مصرف شده این زمان در حد چند ثانیه خواهد بود. در این کارگاه بیش از ۷۰۰ ابزار پژوهشی در جعبه ابزار آنلاین که در دسترس همگان می باشد گردآوری شده است. ابزارهای پژوهشی به محقق کمک می نماید تا وقت خود را صرف جستجو ننماید بلکه آن را صرف کشف یافته های جدید در دل موارد جستجو شده، بنماید. پس از کشف یافته های جدید بکمک ابزارهای پژوهشی می توان فرایند چاپ یافته های تحقیق در ژورنالهای معتبر علمی و دریافت استنادات را نیز تسریع و بر دقت آن افزود.
	۵	دکتر سعید سمنانیان دکتر آرش سیمچی	۲۵ آذر	۱۰-۱۲	ورود دانشگاه های برتر ایران به رقابت جهانی	مرکز همایش ها (سالن پروین اعصابی)	ارتقای دانشگاه به تراز بین المللی از جمله اهداف میان مدت و بلندمدت آموزش عالی ایران می باشد. در این راستا تعدادی از دانشگاه ها به عنوان دانشگاه های برتر وارد رقابتی شده اند که طی فرایند دستیابی به شاخص های نظام ها و سیستم های رتبه بندی، به استانداردهای آکادمیک نزدیک می شوند. این نشست با هدف آشنایی با رقابت های دانشگاهی و شاخص های آن برنامه ریزی شده است.



موضوع	ردیف	مدرس	زمان	ساعت	عنوان نشست	مکان برگزاری	شرح کارگاه
ب) اخلاق در پژوهش	۶	دکتر نادر آل ابراهیم	۱۷ آذر	۱۳-۱۵	پیشگیری از عدم رعایت اخلاق پژوهشی	مرکز نوآوری و شکوفایی	پیشگیری از "سوء رفتار علمی" و یا به عبارتی "عدم رعایت اخلاق پژوهشی"، نیازمند آشنایی محقق با حدود رفتارهای اخلاقی و غیر اخلاقی در فرآیند پژوهش می باشد. شاید برخی از تخلفات شایع مثل سرقت ادبی، دستکاری اطلاعات، و یا ارجاع نامناسب برای بسیاری از محققین شناخته شده باشد. اما موارد دیگری نیز وجود دارد که ممکن است از رشته ای به رشته دیگر متفاوت بوده و در عین حال محقق از آن مطلع نباشد. هدف این کارگاه آشنا کردن محققین با ابزارهایی است که امکان تشخیص تخلفات علمی را فراهم می نماید تا محققین برای انجام یک تحقیق اخلاقی آماده باشند.
	۷	دکتر فاطمه بهمنی	۱۹ آذر	۱۰-۱۲	کداخلاق: اهمیت و فرآیندها	مرکز نوآوری و شکوفایی	این نشست جهت آشنایی با کد اخلاق و پاسخ به پرسش های ذیل تدوین شده است: مصوبه اخلاق چیست؟ چرا اخذ مصوبه اخلاق برای شروع طرحنامه هایی که شرکت کننده انسانی دارند، ضروری است؟ اصول کلی اخلاق در پژوهش چه هستند؟ مهمترین نکاتی که باید برای اخذ کد اخلاق در تدوین پروپوزال لحاظ کرد، چیست؟
	۸	دکتر سعید حبیبیا	۲۶ آذر	۱۰-۱۲	تجاری سازی و مالکیت فکری	مرکز نوآوری و شکوفایی	حفظ دارایی های فکری و تلاش برای تجاری سازی و تبدیل یافته های علمی به ثروت با حفظ حقوق قانونی، از رویکردهای مهم علم و فناوری است و بایستی نسبت به لزوم حمایت از سرمایه ها و دارایی های فکری واقف باشیم. حفظ این دارایی ها به منظور ایجاد و افزایش انگیزه در بین نیروهای انسانی در حوزه پژوهش و فناوری عامل موثری برای تحقق اهداف عالی دانشگاه و تعالی سرمایه های انسانی است. هر نوآوری، ابداع و پژوهشی دارای ارزشی است که ثبت شود تا بعد از آن به نام محقق بتوان از آن بهره برداری تجاری کرد و آن ایده تجاری را تبدیل به توسعه نمود، آشنایی با حمایت قانونی از مالکیت فکری محققان در خصوص ایده های تجاری آنان به منظور تجاری سازی از اهداف برگزاری این نشست می باشد.

موضوع	ردیف	مدرس	زمان	ساعت	عنوان نشست	مکان برگزاری	شرح کارگاه
ج) عرصه های پژوهشی	۹	دکتر عمران مرادلو دکتر امیرعلی مسعودی	۱۷ آذر	۱۰-۱۲	فرصت مطالعاتی اعضای هیات علمی دانشگاه در جامعه و صنعت	مرکز نوآوری و شکوفایی	نظر به اهمیت ارتباطات علمی و فناوری دانشگاه ها و مراکز پژوهشی با سازمان ها و صنایع، اهمیت واکاوی علمی نیازهای کشور و بر اساس ابلاغ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، گذراندن دوره فرصت مطالعاتی جامعه و صنعت برای اعضای هیات علمی پیمانی و رسمی-آزمایشی (که حکم آنان از ۱۳۹۸/۱/۱ به بعد می باشد) الزامی است. در این کارگاه، اهداف دوره فرصت مطالعاتی جامعه و صنعت، نتایج مورد انتظار، ضوابط و شرایط دوره، و فرایند اجرایی آن در دانشگاه ارایه خواهد شد.
	۱۰	دکتر محسن صیقلی	۱۸ آذر	۱۰-۱۲	کارآفرینی و استارتآپ	مرکز نوآوری و شکوفایی	با توجه به نقش و اهمیت کارآفرینی و سابقه درخشان کارآفرینان در توسعه بسیاری از کشورها و با توجه به مشکلات اقتصادی که در حال حاضر کشور ما با آن مواجه است، ترویج و اشاعه مفهوم کارآفرینی بسترسازی برای فرهنگ حامی کارآفرینی و مهمتر از همه تربیت افراد (بویژه تحصیل کردگان) از اهمیت ویژه ای برخوردار است. شرکت کنندگان در این کارگاه با اصول کارآفرینی و مفاهیم استارتآپ، اکوسیستم کارآفرینی در کشور و موانع موجود آشنا خواهند شد. سپس مدرس که از سال ۱۳۸۴ در اکوسیستم استارت آپی کشور فعال هستند در مورد تجربه شان صحبت خواهند کرد.
	۱۱	دکتر عبدالحسین خسروپناه دکتر مهدی انتظاری	۱۸ آذر	۱۳-۱۵	چالش های کرسی های ترویجی، نظریه پردازی و نقد	مرکز همایش ها (سالن پروین اعصابی)	بسط و گسترش فرهنگ آزاداندیشی در مؤسسات علمی اعم از دانشگاه ها و پژوهشگاه ها، بسترسازی و تمرین نظریه پردازی، نقد و مناظرات علمی، ایجاد امکان ارائه نظریات، نقدها و مناظره ها برای آن دسته از صاحبان اندیشه که اندیشه هایشان مستلزم تکمیل، توسعه یا بازآفرینی است. گسترش فضای عقلانیت و نهادینه سازی فرهنگ تضارب آراء بسط نشاط علمی و شجاعت نوآوری، نقد و مناظره و توانمندسازی مؤسسات علمی در برگزاری کرسی های ترویجی، نقد و نظریه پردازی و چالش های آن، از جمله اهداف برگزاری این نشست با مسولین می باشد.
	۱۲	دکتر مریم حسینی	۲۴ آذر	۱۰-۱۲	شیوه های نگارش کتاب (تالیف، تصنیف، گردآوری و تدوین)	مرکز نوآوری و شکوفایی	در این کارگاه ضمن ارایه تعاریف مربوط به تالیف، تصنیف، گردآوری و تدوین، به ویژگی ها و تفاوت های هریک پرداخته شده و توضیحات تکمیلی و تخصصی در جهت تولید محتوا در هریک از دسته بندی های فوق ارایه خواهد شد.



موضوع	ردیف	مدرس	زمان	ساعت	عنوان نشست	مکان برگزاری	شرح کارگاه
ج) عرصه های پژوهشی	۱۳	مدرسین ایرانداک	۲۵ آذر	۱۳-۱۵	زنگ ایرانداک	سالن دکتر تورانی	<p>با توجه به اینکه پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایرانداک) کار ثبت، سازمان‌دهی، و اشاعه اطلاعات علم و فناوری کشور را بر عهده دارد و از دیرباز مرکز دریافت نسخهای از پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها و ارائه خدمات اطلاع‌رسانی آنها به جامعه علمی کشور بوده است، کارگاه به شرح زیر توسط این موسسه ارایه می‌گردد:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• آشنایی با فرایند دریافت پیشینه پژوهش</li> <li>• عضویت در سامانه ملی ثبت پایان نامه، رساله و پیشنهاد</li> <li>• فرایند ثبت پایان نامه، رساله و پیشنهاد</li> <li>• نام نویسی در پایگاه اطلاعات علمی ایران (گنج) و دریافت اطلاعات و تمام متن پایان نامه ها و رساله ها</li> <li>• فرایند نام نویسی و کاربرد سامانه همانند جو</li> <li>• آشنایی با برخی دیگر سامانه ها و پایگاه های اطلاعات ایرانداک</li> </ul>